Порядок  оказания платных образовательных услуг

1. Написать заявление на имя директора школы.
1. Заключить договор установленного образца.
1. Оплачивать за обучение в сбербанке по квитанции ежемесячно до 10 числа каждого месяца.
1. При расторжении договора по платным образовательным услугам написать заявление и известить «Исполнителя».

Образец заявления

Директору МАОУ «Кутарбитская СОШ»
Лушниковой Г.Е..
Родителей _______________________
Ф.И.О. (полностью)
проживающих по адресу
________________________________

Заявление.

Прошу Вас предоставить моему сыну (моей дочери) _______________________________ «__»класс									Ф.И.О.,
следующие дополнительные платные услуги:
1.
2.
3.
								Дата
								Подпись

[bookmark: _GoBack]Директору МАОУ «Кутарбитская СОШ»
Лушниковой Г.Е..
Родителей _______________________
Ф.И.О. (полностью)
проживающих по адресу
________________________________
Учащейся _______________________
«___» класс
Заявление.

          Прошу Вас расторгнуть договор по следующим  платным услугам:
1.
2.
3.
								Дата
								Подпись

Устав

4.4. Образовательная организация вправе осуществлять виды деятельности (в т. ч. приносящие
доход), не относящиеся к основным, лишь постольку, поскольку это служит достижению
целей, ради которых она создана.
4.4.1. Оказание платных дополнительных образовательных услуг на основании договора:
1) дошкольное образование:
- английский язык для дошкольников;
- группа продленного дня;
- коррекция речи;
- шахматы;
- театральный кружок;
- школа раннего развития;
- школа будущего первоклассника;
- раннее музыкальное развитие;
- вокал;
- хореография;
- ритмика;
- коррекционно-развивающие занятия педагога-психолога;
- творческая студия;
- общефизическая подготовка

2) основная общеобразовательная программа:
- общеразвивающие спецкурсы (факультативы);
- обучение игре на музыкальном инструменте;
- дизайн;
- творческая мастерская;
- спортивная секция;
- компьютерная графика;
- оригами;
- хореография;
- школа будущего первоклассника;
- риторика;
- робототехника;
- моделирование;
- иностранный язык для дошкольников;
- группа продленного дня.
4.5. Виды деятельности, требующие в соответствии с законодательством РФ лицензирования,
могут осуществляться образовательной организацией после получения соответствующей
лицензии.
Образовательная организация не вправе осуществлять виды деятельности, приносящей доход,
оказывать платные услуги и работы, не указанные в настоящем разделе Устава.
4.6. Доходы, полученные образовательной организацией от приносящей доход деятельности,
поступают в самостоятельное распоряжение образовательной организации и используются в
соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности.
Имущество, приобретенное образовательной организацией за счет средств, полученных
от приносящей доход деятельности, учитывается обособленно и поступает в самостоятельное
распоряжение образовательной организации, если иное не предусмотрено законодательством
РФ.